[image: image1.png][N P giersigade

[image: image2.png]

São Carlos, <dd> de <mês> de <aaaa>
Ilmo. Sr.

<Atual presidente da CPG>
DD. Presidente da Comissão de Pós-Graduação
EESC – USP

Prezado Senhor Presidente

Pelo presente, encaminhamos a V.Sa. o exemplar definitivo da <dissertação de mestrado / tese de doutorado> do(a) aluno(a)  < nome do aluno>, número USP <número USP do aluno>.

Atestamos que os referidos trabalhos, tanto na versão em papel, como no arquivo digital para submissão na Biblioteca Digital, são idênticos e foram revisados, atendendo as normas estabelecidas segundo as Diretrizes para Elaboração de Dissertações e Teses da USP.

Atenciosamente,
   __________________________________

               <nome do orientador>

orientador

[image: image3.png]

PA019_encaminhamento_exemplar_definitivo_v03
31/03/2014 10:40